ШЕШІМІ

Ғылыми кеңес отырысы

РЕШЕНИЕ

заседания Ученого совета

28.05.2025 г. № ____

Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив информацию проректора по академичским вопросами

Наурызбаевой Э.К.  «О реализации программ двойного диплома с вузами из ТОП-700

рейтинга QS», Ученый совет

РЕШИЛ:

1. Признать реализацию программ двойного диплома одним из приоритетных

направлений международного сотрудничества университета. Отметить положительный

опыт реализации двудипломной образовательной программы 6В07105 «Машиностроение»

в партнёрстве с Казанским федеральным университетом и индустриальными партнерами, а

также начало реализации программы 6В06104 Computer Science с Университетом

Миннесоты (США).

2. Поддержать стратегическое расширение сотрудничества с университетами,

входящими в рейтинг QS Top-700, с целью масштабирования формата программ двойного

диплома на другие образовательные направления университета.

УИиАМ, деканы,

заведующие кафедрами

до 01.01.2026 г.

3. Активизировать профориентационную кампанию среди абитуриентов с целью

привлечения мотивированных кандидатов на обучение по программам двойного диплома

Деканы, заведующие кафедр

До 01.08.2025 г.

4. Разработать и внедрить интенсивные курсы английского языка для студентов,

обучающихся по программам двойного диплома, для повышения их языковой подготовки

и успешной интеграции в международную образовательную среду.

УИиАМ, ОДО

До 01.09.2025 г.

5. Завершить работу по содействию трудоустройству выпускников программ

двойного диплома как на национальном, так и на международном уровнях, а также

организовать систему мониторинга их карьерного развития для оценки эффективности

реализуемых программ.

ЦКиТ, Декан ФМиИТ

До 01.09.2025 г.

6. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

академическим вопросам Наурызбаеву Э.К.

Секретарь Ученого совета       М. Хасанова

 «Ахмет Байтұрсынұлы

атындағы Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный университет

имени Ахмет Байтұрсынұлы»